



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE005/2023-SRP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E FESTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quitériaópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de SENADOR POMPEU/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE005/2023-SRP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	LOTE 02		VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
				MARCA	VALOR UNITÁRIO			
1	BALA SORTIDA MASTIGAVEL PACOTE COM 600G.	PACOTE	150	ERLAN	R\$ 10,29	DEZ REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.543,50	UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, 21,5G CADA, COM 48 UNIDADES	PACOTE	150	LACTA	R\$ 37,44	TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.616,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS
3	JUIUBA GOMA SORTIDA 32 G CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	100	DORI	R\$ 21,49	VINTE E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.149,00	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS
4	NUCITA CHOCOLATE E LEITE 10G C/48UNIDADES	CAIXA	150	NUCITA	R\$ 16,48	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.472,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
5	PIRULITO POR SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	50	SAMS	R\$ 13,11	TRÊZE REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 655,50	SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	PIPOQUINHA SALGADA 15G PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1000	KARINTO	R\$ 3,66	TRÊS REAIS E SEXTENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.660,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SEXTENTA REAIS
TOTAL							R\$ 16.096,00	DEZESSEIS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº GM-PE005/2023-SRP** instaurado pela Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº GM-PE005/2023-SRP** realizado pela Prefeitura de Senador Pompeu-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.


DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da Lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

SENADOR POMPEU-CE, 22 DE MAIO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF
94562296372
A certificação pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>





MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE005/2023-SRP

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº GM-PE005/2023 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E FESTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6

ENDEREÇO: RUA FRANCO MAGALHÃES, S/N, BAIRRO: CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: [LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pelo Sr. Jarbas Alves Gonzaga, sócio, brasileiro, solteiro, nascido em 03/08/1976, administrador de empresas, portador do RG nº 20079611456 SSPDS - CE, inscrito no CPF/MF nº 618.523.923-04, residente e domiciliado na Rua Paulo Meireles nº 141, Bairro centro, Senador Pompeu-CE - 63600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	700	ULTRA	R\$ 3,26	R\$ 2.282,00	três reais e vinte e seis centavos dois mil, duzentos e oitenta e dois reais
2	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	3.700	TOTALPLAST	R\$ 5,12	R\$ 18.944,00	cinco reais e doze centavos dezoito mil, novecentos e quarenta e quatro reais
3	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/ 100UND.	PACOTE	1.570	TOTALPLAST	R\$ 2,58	R\$ 4.050,60	dois reais e cinquenta e oito centavos quatro mil e cinquenta reais e sessenta centavos
4	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	600	STRAWPLAST	R\$ 4,02	R\$ 2.412,00	quatro reais e dois centavos dois mil, quatrocentos e doze reais
5	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	2.000	NAPS	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00	um real e oitenta e nove centavos três mil, setecentos e oitenta reais
6	PRATO CUMBUCA FUNDO DESCARTÁVEL 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1.230	TOTALPLAST	R\$ 1,27	R\$ 1.562,10	um real e vinte e sete centavos mil quinhentos e sessenta e dois reais e dez centavos
	PRATO RASO DESCARTÁVEL 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	800	ULTRA	R\$ 1,15	R\$ 920,00	um real e quinze centavos novecentos e vinte reais
8	BALÕES Nº 7 - COM 50 UNIDADES	PACOTE	350	SANTA CLARA	R\$ 9,37	R\$ 3.279,50	nove reais e trinta e sete centavos três mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
9	BANDEJA LAMINADA DESCARTÁVEL RETANGULAR PRATA TAM 43X51CM	UNIDADE	100	FESTCOLOR	R\$ 4,05	R\$ 405,00	quatro reais e cinco centavos quatrocentos e cinco reais
10	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE PICOTADA 30X40CM COM 500 SACOS	BOBINA	500	SEGPLAST	R\$ 18,85	R\$ 9.425,00	dezoito reais e oitenta e cinco centavos nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
11	ESPETO DE BAMBÚ PARA CHURRASCO 30CM PACOTE COM 100UND	PACOTE	50	THEOTO	R\$ 5,28	R\$ 264,00	cinco reais e vinte e oito centavos duzentos e sessenta e quatro reais
12	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30CM PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	300	COZINHEIRO	R\$ 2,89	R\$ 867,00	dois reais e oitenta e nove centavos oitocentos e sessenta e sete reais
13	PRATO CUMBUCA FUNDO DESCARTÁVEL 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	400	ULTRA	R\$ 2,22	R\$ 888,00	dois reais e vinte e dois centavos oitocentos e oitenta e oito reais



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



14	PRATO RASO DESCARTÁVEL 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	400	ULTRA	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
15	SACO PARA SANDUICHES - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	130	SEGPLAST	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 293,80	duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos
16	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG, PACOTE 1KG	QUILO	1.000	SEGPLAST	R\$ 26,57	vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 26.570,00	vinte e seis mil, quinhentos e setenta reais
17	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA, TAMANHO 30CMX40CM	QUILO	720	FORPACK	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 11.318,40	onze mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
18	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA, TAMANHO 50CM X 70CM	QUILO	1.000	FORPACK	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 15.720,00	quinze mil, setecentos e vinte reais
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG, PACOTE 1KG	QUILO	50	SEGPLAST	R\$ 21,68	vinte e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.084,00	mil e oitenta e quatro reais
20	COPO DESCARTAVEL DE 300ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1.000	ULTRA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 110.573,40	cento e dez mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 110.573,40	cento e dez mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos

DECLARAMOS CONHECER, ACEITAR E ATENDER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU-CE, 22 DE MAIO DE 2023

JARBAS
 ALVES
 GONZAGA:6304
 1852392304

Assinado de forma digital por JARBAS ALVES GONZAGA:61852392304
 Dados: 2023.05.22 13:29:34 -03'00'

Jarbas Alves Gonzaga
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 618.523.923-04

(Handwritten signatures and marks)